
 

 

Programa de actividades del IMEDEA para la SCT 2017 en la sede de IMEDEA, Esporles 

 

Horario Lunes, 6 de nov. 
 

Martes, 7 de nov. 
 

Miércoles, 8 de nov. 
 

Jueves, 9 de nov. 
 

Viernes, 10 de nov. 
 

 9:00 - 9:30 Presentación IMEDEA Presentación IMEDEA Presentación IMEDEA Presentación IMEDEA Presentación IMEDEA 

 9:30 - 10:30 Citas rápidas con 
científicos 

Follow the Glider Follow the Glider Extracción de ADN de fresas Citas rápidas con 
científicos 

10:30 - 11:30 Moviéndonos en el 
océano 

Entendamos el cambio  
climático 

Observando el mar para hacer 
ciencia 

Entendamos el cambio  
climático 

Moviéndonos en el 
océano 

11:30 - 12:00 Descanso Descanso Descanso Descanso Descanso 

12:00 - 13:00 Investigant les faunes 
pre-humanes de les 
Balears 
 

Extracción de ADN de fresas Conoce a los Polinizadores Laboratorio Micro (max.15) 
------------------------------------- 
Observando el mar para 
hacer ciencia 

Conoce a los Polinizadores 

 

 

 

 



 

 

Programa de actividades del IMEDEA para la SCT 2017 en Playa de Es Portitxol y Aula del Mar “Can Sales- Sa Petrolera”  

 

 

Horario Martes, 7 de nov. 
 

10:00 - 13:00 
 

“Plástico 0” en la playa de Es Portitxol y Aula del Mar “Can Sales- Sa Petrolera” 

 

 

Horario Del Jueves 16 de nov. al miércoles 20 de dic. 
 

 8:00 - 19:30  L-V 
 9:00 - 14:00  S 
 

Exposición: “OBSERVADORES DEL MAR. Tu mirada es el cambio” en el Aula del Mar “Can Sales- Sa Petrolera” 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Responsables y contactos de las actividades del IMEDEA para la SCT 2017 

Actividad Responsable Contacto 

Presentación IMEDEA Jorge Terrados terrados@imedea.uib-csic.es 

Citas rápidas con científicos  Francesca Iuculano fiuculano@imedea.uib-csic.es 

Moviéndonos en el océano Laura Gómez lauragomnav@gmail.com 

Investigant les faunes pre-humanes de les Balears Josep Antoni Alcover jaalcover@imedea.uib-csic.es 

Visita al laboratorio Microbiología Mercedes Urdiain mercedes.urdiain@uib.es 

Follow the Glider Marc Torner mtorner@imedea.uib-csic.es 

Entendamos el cambio  climático Francesca Iuculano fiuculano@imedea.uib-csic.es 

Extracción del ADN de fresas Joan Pons jpons@imedea.uib-csic.es 

Observando el mar para hacer ciencia Inés Castejón icastejon@imedea.uib-csic.es 

Conoce a los Polinizadores Miguel Ángel González mgonzalez@imedea.uib-csic.es 

Plástico 0 Laura Royo lroyo@imedea.uib-csic.es 

Observadores del Mar. Tu mirada es el cambio Laura Royo lroyo@imedea.uib-csic.es 

 
Con la participación de la ICTS SOCIB, Observadores del Mar y Seabin Project.                                                                               
Plazo de inscripción: de 23 de octubre al 3 de noviembre, de 8:30 h a 15:00 h. 
Plazas limitadas (30 alumnos por día), las solicitudes de participación se atenderán por orden de inscripción. 
Información general y reservas:  
Pilar Martín Colomar                                                                                                                                                                               
971 611 716 
pilar@imedea.uib‐csic.es 
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